

FFV-U/CVA

Personaltidning inom FFV UNDERHÅLL/CVA

CVA-nytt nr 4 maj/juni 1978

Telekomponenter, 4260...



Foto: Ingemar Kjellberg

Karl-Gunnar Bengtsson tar "Alma" till hjälp när han provar IC-kretsar. För fulla skopor grävs det samtidigt för nya kontorshyggnaden.

Sex månader har snart förflutit sedan dörrarna öppnades för inflyttning i nya telekomponentverkstaden. Personalen samlades under ett tak från sina utspridda posterings i fälthangaren och berget. Har man funnit sig till rätta i den nya miljön? Motsvaras förväntningarna på planeringsstadiet av det färdiga resultatet? CVA-nytt gjorde ett besök på arbetsplatsen för att få svar på frågorna.

...vad är det?

Ser man på det rent organisatoriskt finner man Telekomponenter vid avdelning FLYGPLAN/Teknik under sektion Telemätinstrument och vapen. Tittar man litet djupare i mikroskopet delas verksamheten upp i två områden kallade Telekomponent 1 och Telekomponent 2. En rent genial lösning av namnfrågan som ger obegränsade möjligheter till eventuellt utökad verksamhet i framtiden. Man har inte heller försuttit den chansen utan redan den 1 juli tillkommer Telekomponent 3, 4264. Det är Berith Johansson, Karin Lusth och Mats Jansson från typkatalogdetaljen, 5744, som flyttar samman med Göran Henning, Kjell Axelsson och Gösta Henriksson - alla vid nuvarande 4263. Förutom underhållsarbetet ska man arbeta med katalogisering och registrering under det namnet.

Att det är komponenter man arbetar med har väl vid det här laget inte undgått någon läsare. - I stora drag kan man säga att det rör sig om aktiva och passiva komponenter, berättar John Kardell. - Exempel på passiva komponenter är motsstånd, kondensatorer och spolar. De ingår i mer konventionella instrument och finns med i all slags elektronikutrustning. Talar man om aktiva komponenter rör det sig

om halvledare, IC-kretsar, elektronrör och styrkristaller bland annat. Vid Telekomponent 1 arbetar man till största delen med provning av sådan materiel.

- Andra aktiva komponenter som magnetroner, katodstrålerör och klystroner ingår huvudsakligen i radarstationer och radiolänkutrustning. Provning och underhåll görs i detta fall vid Telekomponent 2.

- Två aktuella arbetsfält i vår verksamhet är dels underhåll av servokomponenter, dels miljöprovning, fortsätter John Kardell. - På servokomponentsidan har det hänt mycket nytt på senare tid. Man använder sig i allt större utsträckning av automatiserad provning med hjälp av dator. Det är lönsamt att reparera de ofta mycket dyra komponenterna och vi räknar med ett betydligt ökat underhållsbehov i framtiden.

- Vi ska också satsa mer på miljöprovning och förbättra våra resurser där. Just nu undersöker vi vad man kan erbjuda på marknaden beträffande nya klimatskåp.

En skillnad som natt och dag

Den största förändringen för de 26 personer som flyttade i december är naturligt nog att man numer får arbeta i dagsljus. Det är det ständiga svaret på frågan om skillnader mellan förr och nu. Men också lo-

TILLFÄLLE

Ring nr 929 torsdag 8 eller fredag 9 juni mellan klockan 13 och 14!
Läs mer på sidan 5.



Foto: Ingemar Kjellberg

Är det miljöombytet som gjort Kenneth Berggren så här lycklig? Eller är det kanske arbetet med kristalltestutrustningen som roar?

kaltekniskt kan man peka på en hel del nyheter. Större ytor är bara en förändring. Viktiga förbättringar är, att man nu fått tillgång till två miljökontrollerade rum. Där kan man hålla konstant temperatur och luftfuktighet, vilket ger en betydande förbättring av arbetskväliten.

Vid arbetsplatsen för IC-komponenter (integrerade kretsar) är det elledande golvet också något nytt. Man löper nu mindre risk att på grund av statisk elektricitet förstöra de känsliga komponenter man arbetar med.

Ett annat problem som man fick dras med i berget var den elektromagnetiska störningen vid provningen av mikrovågskomponenter. I de nya lokalerna har man avhjälpt problemet med så kallade »skärnade rum». Med olika åtgärder ska man också ljudisolera magnetronmodulern (provutrustning för mikrovågskomponenter) för att få bukt med det tidigare besvärande bullret.

Är vi klåfingriga?

- Alla är vi nog överens om att vi fått en trivsam arbetsmiljö, säger Peter Råberg. - Flyttningen var inget problem och vi kom igång med arbetet väldigt snabbt i de nya lokalerna. Han fortsätter småleende: - Det enda jag irriterar mig på är att man satt upp barnsäkra eluttag i det ena miljökontrollerade rummet och uttag med lock - sådana man använder utomhus - i det andra.

CVA-nytt kan försäkra, att även om Peter och hans medarbetare inte är lastgamlar så har de säkert redan passerat klåfingrystadiet.

Kurt Bergström som arbetat i berget tio år berättar: - Under alla åren i berget planerade vi flyttning för jämnare. Än skulle vi flytta hit - än dit, men det kom alltid något hinder i vägen. Det är ganska naturligt att man då blir väldigt glad för alla förbättringar.

Om framtiden säger Kurt: - Vad man nu hoppas på och ser fram emot är en omorganisation av materielhanteringen. Och vissa andra rutiner skulle nog inte heller må illa av en översyn. Vi sitter inne med mängder av värdefull information som kunde utnyttjas av andra. Man vet bara inte om att vi har den.

Samråd om miljön

I lokalen för ankommande och avgående materiel finns bland andra Sven Björklund. - Som skyddsombud måste jag säga att våra förhoppningar infriats vad gäller miljön, säger Sven. I tunnel XV var det trångt och besvärligt. Vi stördes av truckarna och luften var sämre där nere. Man blev trött på eftermiddagarna, men det känner man inte av nu längre.

Tyra Carlsson håller med: - Det är underbart att få arbeta uppe i dagsljuset. Och tänk om man kunde ordna något här utanför i »trädgården» till sommaren! tillägger hon förhoppningsfullt.

Sven berättar vidare: - Vi försökte påverka planeringen genom samråd så att man skulle ta hänsyn till alla. Lokalvårdarna har fått väldigt bra stadutrymmen. Och vi undvek mjuka mattor med

tanke på allergiska personer. Vi har fina omklädningsrum och tvättutrymmen. Pausrummet är väl något litet, men da har man ju räknat med att det tillkommer en matsal när nya kontoret är färdigt.

Om de egna arbetslokalerna säger Sven: - Utrymmet har nästan visat sig vara för litet. Godset ska ligga i fem veckor men det ligger för det mesta mycket längre. Det kommer förseningar och andra saker med i bilden. Man kan bara hoppas på att rutinerna ses över så att dom fungerar bättre framöver.

- I övrigt kan man väl säga att vårt arbete mest rör sig om rutinjobb och då krävs det ett gott kamratskap oss emellan. Jag förs nog säga att vi har det här.

Byggprojektgrupp — något att satsa på

På expeditionen sitter Astrid Nilsson och Ulla-Britt Andersson. De instämmer båda två i den allmänt positiva synen på de nya förhållandena. - Vi delade rum i berget också, berättar Astrid, men da hade vi en »genomfartsled» mellan oss. - En fördel för oss är att vi får sitta nära killarna vi arbetar tillsammans med, säger Ulla-Britt.

- Vi har en bit att gå morgon och kväll eller när vi ska dra kopior och annat, men det är inte någon större nackdel.

Båda önskar de att man fatt vara med och bestämma litet mer på planeringsstadiet. På den punkten får de medhåll av Bernt Lindquist.

- Litet skämtsamt kan man väl säga att vi gjort bort oss som arkitekter. Men å andra sidan skulle nog arkitekterna göra bort sig om dom fick arbeta med telekomponenter. När vi planerade efter ritningarna räknade vi hela tiden på ytterväggarnas mått och tappade alldeles bort lufttrummor, isolering och annat. Följden blev att det verkliga resultatet inte stämmer överens med vad vi själva planerat.

- Vad man efterlyser är någon form av byggprojektgrupp som kontinuerligt följer upp vad som händer under själva byggandet. Då kan man hela tiden få information om att de egna förslagen verkligen gått fram. Under nuvarande förhållanden har vi en dålig återinformation.

Vidare undrar Bernt: - Blir det inte onödigt kostsamt med två flyttningar? Vi kommer ju att ha våra arbetsrum och var expedition i kontorshuset som är under byggnad. Det blir alltså flyttning igen till vintern. Han tillägger: - Självklart är man nöjd med alla förbättringar. Och en av fördelarna med att vi flyttat upp på marknivå är att det finns alla möjligheter till utbyggnad i framtiden om vi får nya uppgifter och arbetsområden. En annan fördel är att vi har bättre kontakt med varandra och det är betydligt lättare att samla personalen nu.

Därmed sätter vi punkt för besöket på 4260 för den här gången. Men - läsarna rekommenderas varmt att studera den presentation av Telekomponenter som följer med detta nummer av CVA-nytt. Det är resultatet av ett förslag från Kurt Bergström och Karl-Gunnar Bengtsson, 4262, (se CVA-nytt nr 3) och gav dem en ersättning på 1.200 kronor att delas lika. De är verkligen värda en applåd för sitt arbete!



Foto: Ingemar Kjellberg

Djupt koncentrerad provar Peter Råberg transistorer med kurv-tracer. Försjunknen i sitt arbete har han säkert glömt alla barnsäkra eluttag.

På utflykt



Tänk att en ljummen värvkväll kunna paddla ut till Lycksalighetens Ö! Att efter en uppfriskande promenad värma sig med ett härligt bastubad! Att trivas med vänner i ett torp på landet! Låter reklamen lockande? Du har själv möjlighet att uppleva allt det här i Fohlingtorp.

Nåja, säkert utnyttjas möjligheterna i stor utsträckning redan nu men det skadar nog ändå inte att slå ett slag för vår fritidsgård. En liten historik är kanske på sin plats.

Av byggnadsstilen att döma tillkom Fohlingtorp någon gång mellan 1850 och 1875. Genom ett markbyte med Domänverket kom det på 50-talet i CVA:s ägo. Torpet disponeras sedan 1970 av CVA IF efter överenskommelse med arbetsgivaren om att det ska stå till de anställdas förfogande. En omfattande renovering påbörjades 1977 och i dagarna har man lagt sista handen vid gräsmattor och gångvägar.

Som utflyktsmål ligger Fohlingtorp så nära Arboga att det kan utnyttjas närhelst man får lust till en liten utflykt - med cykel kanhända? Torpet står till förfogande för sammankomster av alla slag och i högsta grad för avkoppling och trivsel.

Namnet på den sjö vid vars strand torpet står är Kvarnsjön - en av de vackraste i Arbogatrakten. Sommartid passerar en strid ström av fritidsbåtar Hjälmar kanal, som har sin passage genom sjön. I Kvarnsjön ligger, som nämnts, Lycksalighetens Ö. Dit kan man antingen paddla kanot eller utnyttja ett stadigare flytetyg - ekan. I torpets båthus finns nu en eka och fem kanoter. Tre av kanoterna är nya för året och skänkta av personalorganisationerna SF och FCTF samt av FFV-U, som också lämnat sitt bidrag.

Det gamla bryggerhuset vid stranden är ombyggt till bastu. Bryggan är som klippt ur en gammal svensk film och som gjord för en svängom till dragspelsten.

För den som vill sola, bada eller glida runt på sjön star det fritt att göra så när andan faller på. Nyckel finns att hämta hos Vakten. Vill man utnyttja torpet med dess möjligheter till matlagning eller övernattnings går det bra att kontakta stugfogden Henry Fredriksson. Helst i bostaden dock. Ställföreträdande stugfogde är Sune Malmberg.

Det kostar 25 kronor per gång att »hyra» Fohlingtorp eller 2 kronor per person när det rör sig om större sällskap. Pengarna går oavkortat till CVA IF:s verksamhet.

Du som inte varit vid Fohlingtorp - gör en utflykt dit! Säkert finns det lika många sätt att utnyttja torpets möjligheter som det finns anställda vid FFV-U i Arboga.



"Tvåmanskanot - paddel deux"
(Blandaren)

Jobb med jobb

Våra personalplanerare - Gunnel Rydeborg, Olle Lindberg och Sören Björk - har haft det körigt värre så här inför sommaren. De har brottats med problemet att försöka fördela tillgängliga feriearbeten till sommarpraktikanter. Förfrågningar har strömmat in från omkring 180 sökande, men man har bara haft möjlighet att placera drygt ett 40-tal. Med andra ord en besvärlig matematik!

Feriearbetet är i år förlagt till tiden 12 juni till 18 augusti - med undantag av semestern, förstås. Ungdomarna kommer att arbeta på olika ställen över hela CVA.

- Vi har tvingats sätta vissa gränser och ge förtur åt en del ungdomar, berättar Gunnel och fortsätter. - Bland annat har vi dragit en åldersgräns för att överhuvudtaget kunna lösa placeringsfrågan. Därför har ungdomar födda 1963 och senare inte kunnat beredas platser den här sommaren.

- Vad gäller de ungdomar som fått förtur har vi i första hand tagit hänsyn till sökande som behöver praktik för sina fortsatta studier, tillägger Gunnel.

Feriearbetande ungdom är bara en av de grupper som våra personalplanerare försöker hjälpa till olika praktikplatser. Bland annat har man tolv fasta platser för långtidspraktikanter och under det gångna budgetåret har man tagit emot 28 AMS-praktikanter i samarbete med Arbetsförmedlingen. När de sistnämnda nu avslutar sin praktik den 30 juni är planeringen redan igång för att ta emot nya personer i deras ställe efter semestern.

Praktik under utbildning

På utbildningssidan arbetas det också med praktik. Det arbetet gäller främst elever vid grund- och gymnasieskolorna. - Vid Arbogaskolan har man på Verkstadstekniska linjen en gren för verkstadsmekaniker, berättar Per-Olof Olsson som ger oss en orientering. - Utbildningen är tvåårig och sista läsåret är förlagt till vår motoravdelning där eleverna får sin praktik. Det senaste läsåret har vi haft sex elever och de har nu alla fått anställning hos oss från den 29 maj. Välkomna, får man väl säga!

Per-Olof berättar vidare: - Det finns andra grupper som också behöver företagspraktik. Ett tiotal elever med olika yrkesinriktning - däribland elever från andra skolområden än Arboga - har haft möjlighet att praktisera här på olika arbetsplatser under läsåret. Ett 30-tal PRYO-elever från årskurs 9 har vi fått bekanta oss med i tvåveckorsperioder. I det sammanhanget har i år också gjorts försök med en hel veckas PRYO för årskurs 8 istället för som tidigare tre halvdagar.

Om ett annat försök säger Per-Olof: - Eleverna på mellanstadiet har fått tillfälle att följa med mamma eller pappa till jobbet. Det har slagit väl ut och ett 30-tal barn har tagit den chansen.

- Bland de övriga grupper som jag nämnde tidigare finns också AMS-elever som deltar i ALU-kurser, ArbetsLiv och Utbildning. Under året har några av dem praktiserat här. I vecka 24 kommer vi att ta emot fyra lärare från Arboga Grundskolor som är intresserade av vår verksamhet, slutar Per-Olof.

Därmed har kanske läsarna fått en inblick i omfattningen av den praktik och arbetslivserfarenhet man kan erbjuda vid FFV-U i Arboga.

Du konsument

- Har du några frågor angående köp av varor eller tjänster?
- Behöver du hjälp med rådgivning beträffande reklamationer?
- Vill du veta mer om gällande konsumentlagstiftning?

Om du svarat JA på någon av ovanstående frågor bör du vända dig till KAK-regionens konsumentsekreterare, Margaretha Backland. Hon hjälper dig till rätta med kostnadsfri information. Ring eller gör ett besök på följande tider och platser?

Mån kl 9-13 och 15-16, tel 0221/13700, Stora gatan 10, Köping
Tis kl 9-13 och 15-16, tel 0589/12740, Rådhuset, Arboga
Ons kl 12.30 - 15.30, tel 0227/12020, Kommunhuset, Kungsör
Tors kl 9-13 och 15-16, tel 0221/13700, Stora gatan 10, Köping



Välkomna!

Med början i detta nummer kommer läsarna att med jämna mellanrum få tillfälle att bekanta sig med nyanställd personal. Denna gång gäller presentationen fast anställda under årets fyra första månader.

Totalt var vi 1910 anställda vid månadskiftet april/maj. Därav 1140 L- och 770 R-tjänstemän.



Gun Isaksson
6530



Inger Jonsson
6030



Lena Nilsson
6530



Bo Larsson
4741



Lena Andersson
6635



Bertil Gulliksson
5532



Bengt Holmberg
6970



Ingvar Karlsson
6634



Anne Jacobsson
6637



Margareta Langeblad
8660



Per-Olov Hellqvist
6909



Peter Marklund
6942



Stig-Olof Lindström
5730



Lisbeth Wassél
8660



Eva Andréasson
5742



Ann-Christine Haglund
8660



Bo Björklund
5633



Barbro Liliekvist
8128



Stefan Hubertsson
6639



Margareta Björn
8660



Ingvar Skeppner
6639



Bengt Wennås
6530



Hans Colleen
6530



Karl-Erik Lundin
4342



Sture Ageborg
5730



Gunnar Jansson
8622



Eric Mordo
8836



Arne Karlsson
6980



Ronny Lindqvist
8631



Gunilla Wallin
5003



Ivar Östberg
6351



Conny Larsson
4342



Thomas Sahlmén
4342



Ingemar Söderlund
4330



Leif Perninge
6530



Gunnar Andersson
6230



Rune Åhlgren
6637



Bo Johansson
6150



Lennart Svärd
6634

Har ännu ej
fotograferat
sig.

Birger Dahlberg
6971

Mot nya djärva rekord



Foto: Ingemar Kjellberg

"Ett brev betyder så mycket". Ibland kan det betyda ett tillskott till hushållskassan.

Nu räcker händernas tio fingrar inte längre till för att summera alla inlämnade förslag till förbättringar. Tar man dessutom tårna till hjälp kommer man ändå inte i närheten av slutsumman. För ingen människa har väl mer än 20 fingrar och tår på sina fyra extremiteter?

1977 nåddes en toppnotering på 61 förslag. Det var då i det närmaste en fördubbling jämfört med 1976. Och i år pekar tendensen mot ett nytt rekord. Vid förslagskommitténs sammanträde den 14 april kunde man räkna 58 nyinkomna förslag för året.

Nya objekt föder nya idéer

Vad ligger då bakom den stadigt ökande förslagsverksamheten? Jo, i förslagskommittén är man nog överens om svaret. RM8!

Lennart Fransson, FCTF: - Av erfarenhet vet vi att när vi har nya underhållsobjekt så finns det alltid en hel del problem att lösa under inkörsperioden.

Gösta Johansson, SF, instämmer: - Underhållsverksamheten med RM8-motorn befinner sig i sin början och erfarenheten av översyner är fortfarande liten. Det är naturligtvis svårt för ansvariga tekniker och beredare att till hundra procent vara observanta på hur översyner och verktyg bäst ska utformas. Här är det verkligen värdefullt att de som arbetar med produkten framför sina förslag och ideer om förbättringar och rationaliseringar. Det stärker vår konkurrenskraft.

- Nyanställning av personal betyder också en hel del ur förslags-synpunkt, säger Lennart, "nya kvastar sopar bäst" heter det ju.

Gunnar Fried, vice ordförande i kommittén:

- Nu för tiden är personalen mera rörlig än förr. Den får idéer och uppslag vid praktik på andra verkstäder, från kurser och annat. På så sätt kan en person fungera som idéspruta i arbetsgruppen och stimulera de andra. Då väcks intresset för nya grepp och alla kan medverka positivt för att nå ett bra resultat. Som en följd får man bland annat en ökad förslagsverksamhet.

MTM en spärr?

- En annan anledning till att förslagsverksamheten har ökat kan? vara avskaffandet av MTM och minskade klockstudier, tillägger Gösta.
- Tidigare var det nog så att man höll inne med sina idéer tills rationaliseringsteknikerna gjort sitt. Många gånger var det nödvändigt att själv kunna göra arbetsbesparande rationaliseringar för att ackorden skulle gå ihop. Jag tror att både företaget och de anställda vinner på ett intimt samarbete i de här frågorna. Hoppas den andan breder ut sig och att vi får löneformer som passar till detta.

Nya regler - frikostigare bedömning

- Givetvis har en ökad information om förslagsverksamheten haft en stimulerande effekt på antalet förslag alla kategorier, säger Lennart.
- Reglerna för verksamheten har förändrats en hel del, tillägger Gunnar. - Numer märker man en betydligt positivare inställning till nya förslag. Och det är ju viktigt att man inte avskräcker någon från att lämna bidrag. Dessutom ersätts allt fler förslag allt bättre, vilket säkert fungerar som ett slags vitaminspruta.

Fler ersättningar att hämta

En fråga till sist från Gösta: - Varför kommer nittio procent av förbättringsförslagen från produktionssidan? Det är lika angeläget som nödvändigt att rationalisera och förbättra på den administrativa sidan. Säkert finns där många ersättningar och belöningar att hämta.

- Den administrativa sidan kan inte jämföras med produktions-sidan, påpekar Gunnar. - På produktionssidan har man stora möjligheter att förbättra praktiskt taget varje hjälpmedel eller arbetsmoment. Inom administrationen däremot har man betydligt färre tekniska hjälpmedel. Istället skulle man då satsa på rationalisering av rutinerna. Men på den punkten kan det bli svårt att få gehör för nyheter med tanke på att så många berörs av gällande rutiner. Förbättringsförslag på det administrativa planet faller ofta inom förslags-ställarens arbetsområde och ersätts tyvärr inte.

- Kanske kan det här vara några av orsakerna till att vi får så få förslag om administrativa förbättringar, säger Gunnar till sist. - Man får hoppas att "idésprutorna" ändå fortsätter att fungera på den kanten och att förslagen får bättre genomslagskraft i framtiden.

I nästa nummer av CVA-nytt presenteras förslagsställarna som den 22 maj fick ersättningar och belöningar för sina ideer.

Testtillfälle

Du, som tror att det är litet si och så med konditionen! Nu har du chansen att få klart besked - svart på vitt.

Som ett led i den förebyggande hälsovården får du under vecka 25 hjälp med att testa din kondition på hälsocentralen. Det är jag, sjukgymnasten Barbro Liliekvist, som i samarbete med CVA IF och "övertestledare" Nils Peterson står till din tjänst.

Dina testvärden kan sägas vara "personlig egendom". De kan och ska inte jämföras med andras värden. Det förekommer alltid variationer människor emellan beroende på individuella förutsättningar. Du kan därför bara förbättra (eller försämrade) dina värden i förhållande till dig själv.

Vad vi kan hjälpa dig med är, att jämföra din kondition med genomsnittet för din åldersgrupp. Ligger du på medel eller över blir både du själv och vi glada. Ligger du under medel kan vi tillsammans utarbeta ett motionsprogram som passar dig.

Du kanske är rädd att din kondition är så dålig att själva testningen kan vara riskfylld. Eller kanske har du varit sjuk nyligen eller tidigare och vågar dig därför inte upp på testcykeln. Låt inte detta hindra dig från att ta kontakt med oss! I varje tveksamt fall får vi hjälp av doktor Carl Nyström med bedömning om det finns några hinder för ett konditionstest.

Passa på att testa din kondition före semestern! Då kan du kanske använda en del av ledigheten till att förbättra den - om det behövs. Ring till mig, nummer 929, torsdag den 8 eller fredag den 9 juni

klockan 13-14. Du får då en tid någon eftermiddag i vecka 25.

Kom ihåg att en timme före konditionstestet får du

inte äta någon större måltid

inte röka

inte utföra någon mer omfattande kroppsansträngning.

Tag med dig kläder som du kan "jobba" i och tval och handduk för dusch efteråt.

Om du är eller blir förkyld före testet bör du avbeställa din tid.

En förkylning påverkar konditionen och försämrar dina värden.

Välkommen!

Barbro Liliekvist

Presstopp - Flygstopp

Den 25 och 26 maj hade man planerat presentation och demonstration av det TV-trackerbaserade inmätningssystem för landningshjälpmedel som utvecklats vid FFV. (Se även U-nytt 8/77 och 3/78). Systemet har tidigare introducerats på försvarssidan och turen är nu kommen till den civila marknaden. Föremål för presentationen denna gång var de nordiska luftfartsverken.

Hörde du nå't i luften som surra' den 26 maj? Nej! Antagligen inte. Den enda verksamhet som iaktogs på flygfältet på fredagen var renoveringsarbetet på landningsbanan. Ingen bana - ingen landning! Surren som saknades kunde man istället höra på Saab-fältet i Linköping dit man tvingades flytta demonstrationen.

PS

Banläggningsarbetet påbörjades i mitten av maj och kommer att pågå fram till oktober månad. Man gör bara ett uppehåll på fjorton dagar i juli. Under arbetet kommer fältet att vara avstängt för all flygtrafik. Det är skånska Cement som fått i uppdrag att ta hand om renoveringen.

Åke Entoft, 8600



"När det gäller enmotoriga flygplan t ex är det ju så att det är flygplanet som roterar kring propellern och på så vis forslar propellern framåt. Det är propellern som skall fraktas, det är den viktigaste delen av flygplanet. Eftersom det är den viktigaste delen av flygplanet är det den som ska fraktas. Det är inte bara flygplanet utan även jorden som roterar kring propellern. Här gäller det att flytta en propeller härifrån till dit, och då tvingas man tillgripa såna medel som att dels låta jorden rotera med en ohygglig fart kring propellern samt även detta egenomliga plåtskrov. Den är full med rökare och ickerökare. En propellio-centrisk verklighetsbeskrivning."

(Ur Blandaren)

Dags igen

för en grupp nyanställda att introduceras den 13 juni. En första grupp hade sin introduktionsdag den 25 maj. De flesta "gamlingar" - om inte alla - vet vad det handlar om. De har själva tidigare varit med om det här.

En presentation av vår verksamhet, personalorganisationerna och övrig personalinriktad verksamhet står på dagordningen. Och naturligtvis en rundvandring för att ge en överblick över CVA-området.

Därefter går färden in till staden och i vanlig ordning ställer herrar Jonas Carlsson och Nils Brodin sina tjänster till förfogande vid en presentation av Arboga.

Under rundturen i Arbogas omgivning får deltagarna också en "gratischans" att bekanta sig med Fohlingtorp (se annan artikel i detta nummer!).

VÅR FEMTE SALONG



Foto: Anne Allard

Ann-Britt Alvarsson t v diskuterar sina tavlor med Sören Holmbom och Eva Andréasson.

Mellan den 10 och 24 maj presenterades 1978 års deltagare i Vår Salong på Gyllene Balken. Utställningen inleddes med vernissage den 10 maj. Bland besökarna sågs flera av utställarna, men i övrigt fanns det gott om plats för fler intresserade - många fler.

Vår Salong har alltid varit mycket uppskattad. På sina håll anser man att den tillhör de mer intressanta visningarna i Färgtrollets regi.

Årets salong var den femte i ordningen. Idén tog form första gången 1972. Därefter har den varit ett årligt inslag bortsett från 1976 och 1977 då antalet anmälda deltagare var för lågt. Kompensation för det fick man i år med hela fjorton utställare!

SKA SPELET SPOLAS?

undrar tennissektionen sedan CVA IF fått veta att befintliga tennisbanor kommer att försvinna hösten 1978. Detta med anledning av tillbyggnad av motorreparationsverkstaden.

Nu har man inom CVA IF diskuterat sina önskemål beträffande de nya banorna. Bland annat har man då förordat en placering utanför området öster om södra grinden. Tennissektionen har kontaktat banläggare som meddelat att nya banor måste läggas i höst för att kunna tas i bruk våren 1979.

Detta faktum tillsammans med övriga önskemål har meddelats 8300, Produktionsservice. Man har också pekat på en skrivelse från september 1977 med samma adressat. I denna önskade personalorganisationerna och CVA IF snarast samråd angående banorna. Idag är önskemålet högaktuellt!

KAN DU GISSA

hur många snabbtelefonsamtal som kopplas vid CVA i genomsnitt under en vecka?

Rolf Edvardsson, 5633, berättar att han själv och några arbetskamrater slog vad om saken i början av året. I februari kopplade man en samtalsräknare till nätet och kunde efter fyra veckors mätningar räkna fram ett genomsnitt per vecka.

Resultatet blev varken mer eller mindre än??? Ja, hur många "snabbamtal" kopplades under en vecka tro? Fundera på saken en tid eller - gör som Rolf och de andra - slå vad! Svaret får du i nästa nummer av CVA-nytt.

FÖLJ MED

på en vårlig resa till Paris! Vår guide är Per-Olof Olsson.

I nästa nummer av CVA-nytt berättar han - som tidigare lovats - om några "färgtrols" veckolånga utflykt till världsmetropolen.

- Vad såg man i Paris?

- Vem träffade man där?

Per-Olof avslutar sin reseberättelse med tips om var man kan äta gott och billigt i den franska huvudstaden.



Foto: Ingemar Kjellberg

Med pekpinnen i hand förklarar Michael Kornby och Lennart Nordström bredvid "katedern" några detaljer för sina intresserade "elever", fr v Börje Gahnberg, Curt Hauffman, Bengt Nilsson (skymd) och Kurt Ingyar Persson.

Den 10 april besöktes FFV-U i Arboga av chefen för underhållsavdelningen i "armeförvaltningen" Börje Gahnberg och chefen för tekniska byrån där Curt Hauffman. Bland annat presenterades underhållssektorns verksamhet och man orienterade om verksamheten med arméns materiel vid FFV-U. Besöket avslutades med en rundvandring på området.

Rapport om en grönsakstallrik

Matrådet vill tala om att grönsakstallriken inte fallit i glömska, Tvärtom!

Vi kan berätta att mässtyrelsen via matrådet bjudit in hemkonsulent Gunilla Morén till den 15 juni. Bland annat kommer personal från hälsocentralen att vara med. Gunilla Morén har lovat presentera alternativa förslag till grönsakstallriker och dessutom ska hon dela med sig av sina kunskaper i övrigt.

Priset på en grönsakstallrik är dels beroende av säsongsvariationer, dels av antalet portioner per dag. För att kunna beräkna antalet portioner ber vi alla intresserade att kryssa för lämplig ruta på talongen här nedan. Klipp ut talongen och sänd den till någon av maträdsrepresentanterna.

Senast torsdagen den 8 juni!

Matråden är	Arne Johansson	6634
	Leif Lindholm	6634
	Pia Bergman	8263
	Liese-Lotte Myhrberg	8246

L-L Myhrberg

Klipp här!

Jag är intresserad av att under en vecka äta grönsakstallrik

1 dag

2 dagar

3 dagar

4 dagar

5 dagar



ÅRSMÖTE

Vad gjorde 900 av CVA IF 914 medlemmar den 19 april 1978? Man får förmoda att de med liv och lust ägnade sig åt motion. De övriga fjorton samlades på Gyllene Balken för att hålla årsmöte.

Förhandlingarna gick helt enligt styrelsens och valberedningens förslag med omval över i stort sett hela linjen.

Styrelsens förslag till stadgeändring klubbades och de nya stadgarna kommer att tryckas upp och sändas till samtliga sektioner. En oförändrad medlemsavgift om sju kronor per år fastställdes. Dessutom beslutades om höjning av traktamenten till 25 kronor för dag och 40 kronor för natt vid FFV-tävlingar.

De fjorton deltagarna kunde efter avslutat möte ägna sig åt förträning. Kanske begrundade man i någon mån den totala viktförlusten som övriga 900 medlemmars aktiviteter måste ha medfört under kvällens lopp.

KORPEN

Nu när vintern är på tillbakamarsch (så långt törs man väl ändå sträcka sig) börjar det kanske rycka i armar och ben. Kroppens behov av stillasittande minskar och vinterförrådet i form av ett par extrakilogram ska tömmas.

Känner du att motion i samvaro med andra är din melodi så ta kontakt med korpen. Man ordnar bland annat cykelturer tisdagar och torsdagar kl 17-19 med start från Korpstugan. På söndagar står det var och en fritt att promenera, till exempel kl 9-11 med start på samma ställe. Rör dig - det gör inte ont!

FJÄDERBOLL

Med deltagande i samtliga fyra finaler blev CVA IF:s lag FFV-mästerskapens dominerande lag.

Men - i vilken sport? Jo, i badminton! Tävlingsarna avgjordes den 8 april i Eskilstuna.

Till att börja med skulle de segrande damerna ha presenterats. Tyvärr var de tre anmälningarna från CVM IF för få för att räcka till ett dam-mästerskap.

Över då till herrarna, där äldst får gå först. Oldtimern John Kihlström tog titeln i veteransingel efter att formligen ha krossat allt motstånd. Dubbeltiteln gick till HK:s par Holmström/Bergström, som i finalen besegrade Hasse Johansson/Curt Hallin, CVA IF.

I avdelningen herrar yngre hemfördes dubbelsegern av CVA IF-paret John Kihlström/Lars Englund. En spännande singelfinal gjorde

fin reklam för badmintonporten. Lars Englund fick se sig besegrad av Rune Norberg från Umeå, som ställde upp som titelförsvare.

Resultat omfattande de fyra främsta i varje grupp:

Veteraner, singel

- 1 John Kihlström CVA
- 2 Ove Karsson HK
- 3 Berndt Löfqvist CVM
- 4 Egon Alkbring TvU

Veteraner, dubbel

- 1 Holmström/Bergström HK
- 2 Johansson/Hallin CVA

Seniorer, singel

- 1 Rune Norberg TvU
- 2 Lars Englund CVA
- 3 Kustas Tael CVA
- 4 Dan Mattsson Z

Seniorer, dubbel

- 1 Kihlström/Englund CVA
- 2 Norberg/Olofsson TvU
- 3 Sjöblom/Alkbring TvU
- 4 Tael/Antonsson CVA

Lasse Broberg



50 år

- 7 juni Arne Wanberg 5147
- 10 juni Sture Stridsberg 4703
- 13 juni Martin Svensson 5530
- 26 juni Ulla Jansson 5031

PING-PONG



Foto: Rolf Landernäs

"Är de' nå't i'n" viskar Leif Lindberg förmodligen till Göran Lang. Under tiden gratulerar Gun Bergström belåtet sitt första pris.

En annan boll som spelades över nät i april månad var bordtennisbollen. Den 11 april hölls CVA IF-mästerskap i klasserna singel - dam och herr, dubbel och mixed dubbel. Matcherna spelades i Engelbrektskolan.

Resultat singel:

DAMER

- 1 Gun Bergström
- 2 Ing-Marie Johansson
- 3 Carina Eriksson

HERRAR

Klass 1

- 1 Leif Lindberg
- 2 Ingemar Gustafsson
- 3 Christer Johansson

Klass 2

- 1 Göran Lang
- 2 Conny Sirby
- 3 Anders Liljestrand
- 4 Anders Bjurström

Klass 3

- 1 Stig Arnoldsson
- 2 Lennart Andersson
- 3 Sven-Erik Åberg

Resultat dubbel:

- 1 Anders Liljestrand/Stig Arnoldsson
- 2 Gun Bergström/Christer Johansson
- 3 Anders Bjurström/Rolf Landernäs

Göran Lang



Avgångna

I Pension

- 30 april Gunnar Hiort 4234
- Sven Peterson 6230
- Henry Rastman 8850
- 31 maj Nanny Westerlund 8833
- Gunnar Jonsson 4630
- Martin Eriksson 8820
- Bengt Bengtsson 6230 (avtackades 30 april)
- Tage Wallqvist 6150
- Gustav Larsson 6630
- Gustav Larsson 8223

Tack

Tack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen på min 50-årsdag. Ingvar Carlsson, 4734

Ett hjärtligt tack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen på min födelsedag! Tack! Stig Andersson, 8822

Ett hjärtligt tack till alla för uppvaktningen med blommor och presenter som jag fick vid min pensionsavgång. Gösta Lundin, f d 6940

Ett varmt tack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen vid min pensionsavgång. Gunnar Hiort, f d 4234

Nästa nummer av CVA-nytt blir ett semesternummer i slutet av juni. Till det och till kommande nummer är alla välkomna med idéer och uppslag. Nästa manusstopp den 19 juni!

Red

Komponentproblem?

Vänd Er till

TELEKOMPONENT

Gammal typ? Vad kan ersätta denna?
Komponentdata?
Vilken är bäst? Leverantörsuppföljning?
Miljötålighet? Felanalys?
Ankomstkontrollomfattning?
Är typen standardiserad?
Kravspecifikationer?
Typprovning?
Befintlig dokumentation?
QPL-, FTT-, EXACT- och CECC-listad?
Komponentval?
Komponentprovning?

TELEKOMPONENT GER SVAREN



**Våra ögon är riktade mot
komponentmarknaden.**

FFV UNDERHÅLL

732 00 Arboga - Tel 0589-800 00

		Tel	Sn-tel
4260/A32	TELEKOMPONENT Kardell John	405	426
	KOMPONENTFRÅGOR: VAL, ERSÄTTNINGAR, KRAVSPECIFICERING OCH STANDARDISERING. ANKOMSTKONTROLL. MILJÖPROVNING. TEKNISKA UTREDNINGAR. FELANALYS.		
4261/A32	Expedition Andersson Ulla-Britt	405	770
	Nilsson Astrid	405	770
4262/A32	Telekomponent 1 Lindquist Bernt	414	771
	IC- och hybridkretsar Bengtsson Karl-Gunnar	617	728
	Halvledare och OPTO-komponenter Råberg Peter	809	
	RCL-komponenter och givare Lövgren Åke	936	
	El.mekaniska komponenter, anslutningsdon, kabel, mönsterkort och miljöprovning Bergström Kurt	551	
	Styrkristaller, filter och koaxialkomponenter Berggren Kenneth	923	
	Lindquist Bernt	414	771
4263/A32	Telekomponent 2 Holst Bror	461	772
	TWT, BWO, magnetroner och högeffekt- klystroner, tyatroner och övriga mikro- vågskomponenter för högeffekt Hainer Göran	939/461	772
	Holst Bror	461	772
	Karlsson Göran	661/461	492
	Magnetroner lågeffekt, TR-rör, vridskarvar, mikrovågskomponenter, miljöprov Hellberg Lars-Olof	661	492
	Lindström Torbjörn	476	
	Nilsson Eilif	476	
	Sändarrör, likriktarrör, katodstrålerör, lågeffektklystroner Axelsson Kjell	937	773
	Henning Göran	766	773
	Henriksson Gösta	937/661	773
	Holst Bror	461	772
	Kodifiering och registrering av elektronrör, halvledare och IC Henning Göran	766	773
	Servokomponenter Larsson Dag	476/239	
4269/A32	Ankommande och avgående materiel Björklund Sven	663	774

